[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2023

                                                                                          № 309
город Крымск

О структуре администрации
муниципального образования Крымский район

В целях повышения эффективности управления персоналом и сокращения расходов на содержание штатных должностей администрации муниципального образования Крымский район, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 17 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», уставом муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:
1. Утвердить структуру администрации муниципального образования Крымский район (приложение).

2. Решение Совета муниципального образования Крымский район от 13 мая 2021 года № 81 «О структуре администрации муниципального образования Крымский район» признать утратившим силу.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко

	Приложение

к решению Совета муниципального

образования Крымский район

от 29.03.2023 № 309

СТРУКТУРА  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРЫМСКИЙ РАЙОН

образования Крымский район

Глава муниципального образования Крымский район

С.О. Лесь

Административно-хозяйственный отдел

Архивный отдел

Отдел контроля в сфере закупок

Управление

по вопросам семьи и детства

Отдел информатизации

Управление инвестиций и потребительской сферы

Отдел по делам

несовершеннолетних

Отдел по работе с обращениями граждан

Управление имущественных отношений

Отдел

по делам молодежи

Организационный

отдел

Отдел

капитального строительства

Отдел по взаимодействию с правоохрани-тельными органами, казачеством и военным вопросам

Отдел

по взаимодействию со СМИ

Управление

культуры

Управление архитектуры и градостроительства

Управление

образования

Управление  по физической

культуре и спорту

Управление сельского хозяйства

Финансовое управление

Управление правового и кадрового обеспечения, делопроизводства управление

Управление

экономики

и прогнозирования

Управление по вопросам

жизнеобеспечения,  транспорта, связи и

экологической безопасности

кологической безопасности

Заместитель главы муниципального образования

Крымский район

Заместитель главы муниципального образования Крымский район

Первый заместитель главы муниципального образования Крымский район

Заместитель главы муниципального образования Крымский район

Заместитель главы муниципального образования Крымский район, начальник управления сельского хозяйства

Заместитель главы муниципального образования

Крымский район

Заместитель главы муниципального  образования Крымский район, начальник финансового управления

Глава муниципального образования

Крымский район

Отдел муниципального заказа